Herzlich Willkommen im
Hotel Fahrhaus

UWir wunschen Innen
einen angenehmen Aufenthalt
iIn unserem Hafen-Restaurant
und einen guten Appetit
bei unseren delikaten Kostlichkeiten

Frohlich graBt Inr
Restaurant- & Kuchen-Team

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei
unseren Servicemitarbeiter/-innen

ﬁ vegetarisch

* mit Konservierungsstoffen



Vorspeisen

Gemischter Salat der Saison
mit Hausdressing

3 gebratene Jacobsmuscheln
auf Meeresalgensalat an Krustentierschaum

Krabbencocktail
mit Butter und Baguettebrot

Suppen

Krabbensuppe

mit Krabbeneinlage * und Dillsahne

Tomatencremesuppe
mit Krautersahne

Rinderkraftbrihe
mit Gemuseeinlage und Griel3nockerln

ﬁ vegetarisch

* mit Konservierungsstoffen

750 € #

17,50 €

17,50 € #

10,50 €

890 € #

8,90 €



Fischgerichte

Nordseescholle gebraten, mit Salzkartoffeln - wahlweise nach

Mallerin Art
Finkenwerder Art mit gebratenen Speckstreifen
BlUsumer Art

mit zerlassener Butter und Zitrone
mit Nordseekrabben*Gemusegarnitur

Nordsee - Seezunge ,,gebraten®
mit zerlassener Butter, Salzkartoffeln und gemischten Salat

Lachsfilet ,,gebraten*

an WeilBweinsofR3e unter einer Krauterkruste
auf Blattspinat mit gebackenen Kartoffeln

Schollenfilet in €ihulle ,,gebraten*
an Krautersof3e auf Blattspinat mit Bratkartoffeln

Fischteller ,,Hotel Fahrhaus*

3 gebratene Fischfilets an Burgundersofe, mit Nordseekrabben*
Salzkartoffeln und gemischten Salat

Fleischgerichte

Schweinefiletmedaillons im Speckmantel
an Champignonrahm, Mandelbrokkoli und Kartoffelkroketten

Rumpsteak gebraten mit Krauterbutter
mit Kartoffelwedges und moderner Krautsalat

sFahrmann-Burger*
,200 gr. Rinder-Patty” mit Zwiebel-Bacon-Jam, Cheddarkase,

Teriakimayo, Gurken, Tomaten, Rucolasalat und Fahrmann frites

Lammkeulenbraten

an Thymiansof3e dazu Mandelbrokkoli und ServiettenklofRe

ﬁ vegetariscn

* mit Konservierungsstoffen

22,50 €
2350 €
25,50 €

36,50 €

28,50 €

2750 €

29,50 €

28,50 €

30,50 €

20,50 €

27,50 €



Vegetarische Gerichte

Folienkartoffel mit Krauterschmand

dazu gebratenen Champignons und einen gemischten Salat

»Agnolotti“ Nudeltaschen in TruffelsoBe
mit Truffelfrischkasefullung und Parmesan abgerundet

Pestotagliatelle

mit grinem Spargel, Cherry-Strauchtomaten und Parmesan

Aus unserer kalten Kiiche

Grof3er Salatteller ,,Hotel Fahrhaus*

1550 € #

1550 € #

1550 € #

dazu Baguettebrot und Hausdressing, wahlweise

mit gebratenen Fischstreifen

mit gebratenen GeflUugelstreifen

Matjesfilet

mit Apfel- Gurken- und Zwiebelstreifen in Sahneso3e
dazu Bratkartoffeln

Nordseekrabben*
auf zwei Scheiben Schwarzbrot mit zwei Spiegeleiern

Dessert

Mascarponecreme
mit Nusscrumble und Beerengrutze

Rote Grutze
mit Vanilleeis und Schlagsahne

Gesalzenes Karamellparfait
mit frischen Fruchten garniert dazu Schlagsahne

ﬁ vegetarisch

* mit Konservierungsstoffen

20,50 €
22,50 €

19,50 €

28,50 €

950 € #

850€ #

950 € #



Unsere Empfehlung aus der Kiiche

vorweg

Maronencremesuppe
mit Einlage und Kressesahne

Hauptgerichte

Filets vom Rehricken ,rosa gebraten*
mit Cognac-Sof3e, dazu Rosenkohl und Herzoginkartoffeln

Hirschragout mit Waldpilzen
dazu Wildpreiselbeeren und Spatzle

Gdnsebraten an Wacholderjus
mit Backapfel, Rotkohl und KartoffelkldRe

Halbe knochenfreie Ente
mit WaldfruchtsofRRe, Mandelbrokkoli und ServiettenkldRe

Ostfriesischer Griunkohl

mit Kasseler, Bauchfleisch, Mettwurst, Pinkel und Salzkartoffeln

Dessert

Marzipanmousse
mit SchokoladensoBe und Fruchten garniert

ﬁ vegetariscn

* mit Konservierungsstoffen

9,00 € #

38,50 €

26,50 €

34,50 €

32,50 €

22,50 €

850€ #



